

 شهرزند اجتماعی، سیاسی، فرهنگی www.shahrvanddaily.ir	
عضو انجمن صنفی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور صاحب امتیاز: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران مدیر مسئول: رامین قلی‌نژاد سرمدین: نرگس جودکی	
دفتر مرکز: تهران، فلکه دوم صادقیه، ابتدای بزرگراه جناح، کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴	
کدپستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳۳فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۸	
چاپ: هم‌میهن فارستلفن: ۴۶۸۹۶۳۳۰	
شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروزتلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰	
تلفن سازمان آگهی‌ها: ۰۲-۴۴۹۵۶۲۰۰فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷سامانه پیامکی: ۵۰۰۲۶۲۶۲۰	
سایت شهروند: www.shahrvanddaily.ir	
اینستاگرام شهروند: instagram.com/ShahrvandDaily	

دپلماسی

انتقاد نماینده روسیه در وین از مخالفت آمریکابا توافق هسته‌ای

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی از رویکرد مقامات آمریکایی در مخالفت با توافق هسته‌ای انتقاد کرد. به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در پیامی تویتتری با اشاره به رویکردهای مقامات آمریکایی در مخالفت با توافق هسته‌ای نوشت: «مخالفان توافق هسته‌ای درممانده و نادان هستند. در شروع یک مناقشه، آنها دو پایه استدلال مخالفت‌آمیز و شعار مطرح می‌کنند. به محض اینکه استدلال‌ها و شعارهایشان رنگ می‌بازد، خسته می‌شوند و بدون توجهی مناسب سراغ توهین به مخالفان‌شان می‌روند. این جای تعجب ندارد!» اظهارات اولیانوف در پی این مطرح می‌شود که دولت فعلی آمریکا در ماه می سال ۲۰۱۸ با ناقص تلقی‌کردن توافق هسته‌ای که میان ایران و پنج قدرت جهانی انجام شد، به‌طوریکه جانیه‌آن راترک کرد و از آن پس، در راستای رویکردی ضد ایرانی موسوم به «فشار حداکثری» تحریم‌های متعددی بر ایران اعمال کرده‌است. مقامات آمریکایی اخیرا نیز بازید زکن شدن به پایان مهلت تحریم تسلیحاتی ایران، به دنبال اعمال فشار بر شورای امنیت سازمان ملل برای تمدید این تحریم علیه ایران هستند. آنها قصد دارند با ارایه برخی توجیهات حقوقی نشان دهند که هنوز می‌توانند از حقوق تحت برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران استفاده کنند. □

سفیر چین تحریم‌های آمریکاعلیه ایران را عامل بی‌ثباتی در خاورمیانه خواند

سفیر چین در سازمان ملل اظهار کرد که تحریم‌های اعمالی آمریکاعلیه ایران باعث اختلال در ذخایر جهانی نفت شده‌است.

به گزارش رویترز، وانگ اون، سفیر چین در سازمان ملل، روز جمعه در نشست با حضور مقامات اوپک در وین گفت که تحریم‌های فراسرزمینی جدیدآمریکاعلیه ایران و ونزوئلا باعث تأثیر منفی بر ذخایر جهانی نفت و بی‌ثباتی بیشتر خاورمیانه شده است. این مقام چینی همچنین گفت که ایالات متحده با تحریم‌هایش در حال تشدید بحران بشردوستانه در کشورهای همچون ایران و ونزوئلاست. □

کاظم‌پور اردبیلی دار فانی را وداع گفت

حسین کاظم‌پور اردبیلی از دیپلمات‌های باسابقه و برجسته کشورمان پس از تحمل دوره‌ای بیماری بر اثر خونریزی مغزی دار فانی را وداع گفت. کاظم‌پور اردبیلی از نجابت‌یافتگان بمب‌گذاری دفتر حزب جمهوری اسلامی در هفتم تیرماه بود. او در سال‌های ۱۳۵۹ تا ۱۳۶۰ وزیر بازرگانی بود. کاظم‌پور اردبیلی در دولت جنگ از سال ۱۳۶۰ تا ۱۳۶۴ در جایگاه معاونت اقتصادی وزیر امور خارجه فعالیت‌کرد. کاظم‌پور اردبیلی از سال ۱۳۹۲ تاکنون نیز در جایگاه نماینده ایران در اوپک فعالیت می‌کرد. □

در نشست ستاد ملی مقابله با کرونا مطرح شد

روز قدس خودرویی برگزار می‌شود

رئیس‌جمهوری روز گذشته در نشست ستاد ملی مقابله با کرونا از برگزاری نماز عید فطر به شرط رعایت اصول بهداشتی در مساجد و برگزاری نمادین راهپیمایی روز قدس خبر داد.

حسن روحانی با بیان اینکه تمام مساجد می‌توانند با مراعات اصول بهداشتی نماز عید فطر را برگزار کنند، گفت: «در شهرهای دارای وضع سفید، با رعایت پروتکل‌های بهداشتی اجتماع روز قدس برگزار می‌شود، اما در شهر تهران راهپیمایی خودرویی به شکل نمادین با مسئولیت سپاه برگزار می‌شود.»

رئیس‌جمهوری تأکید کرد: «قرار است مسئولیت این مراسم را سپاه برعهده بگیرد و از یک مبدأ تا انتهایی از طریق خودرو حضور داشته‌باشیم که حرکتی تبلیغاتی است.» روحانی درباره تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا برای برگزاری مراسم روز قدس گفت: «در ۲۱۸ شهرستانی که در مناطق سفید قرار دارند، می‌توان نماز جمعه برگزار کرد. در آنها نیز می‌توان مراسم روز قدس را با مراعات همه چارچوب‌ها و پروتکل‌های بهداشتی برگزار کرد؛ البته مراسم روز قدس، نه به‌عنوان راهپیمایی بلکه به شکل اجتماع در مکان نماز جمعه در مناطق سفید برگزار می‌شود.»

او در مورد برگزاری راهپیمایی روز قدس در تهران هم اظهار داشت: «در مورد شهر تهران دستورالعمل دیگری مد نظر داریم، چون شرایط قرمز است و نماز جمعه هم نداریم، اما تهران پایتخت است و نمی‌شود کاری نکرد. قرار است مسئولیت را سپاه برعهده بگیرد و از یک مبدأ تا انتهایی از طریق خودرو حضور داشته‌باشیم که حرکتی تبلیغاتی است.» رئیس‌جمهوری اضافه کرد: «در خودرو هم سرود خوانده می‌شود و هم می‌توان پرچم در دست داشت. در واقع مراسمی نمادین از طریق خودروها انجام می‌شود و سپاه مسئولیت آن را برعهده گرفته‌است.»

نماز عید فطر هفته بعد برگزار می‌شود

روحانی در مورد برگزاری نماز عید فطر هم تصریح کرد: «در مورد روز عید فطر که هفته بعد خواهد بود، بنا شد در سراسر کشور نماز عید فطر باشد، اما در مکان‌هایی مثل مصلی‌ها که با اجتماع بزرگ برگزار می‌شود، برای رعایت مسائل بهداشتی انجام نشود، اما مساجد، محلات و حسینیه‌ها نماز را با رعایت پروتکل‌ها بخوانند. می‌توان این نماز را در خانه‌ها هم به شکل جمعی یا فردی خواند.»

رئیس‌جمهوری درباره بازگشایی اماکن مذهبی و متبرکه ازجمله حرم رضوی، حرم حضرت معصومه(س)، شاه‌چراغ(ع)، شاه عبدالعظیم حسنی(ع) و دیگر اماکن متبرکه خاطرنشان کرد: «قرار شد بعد از ماه رمضان اماکن متبرکه و مذهبی در چارچوب دستورالعمل‌هایی که وزارت بهداشت به آنها داده، حرم‌ها و صحن‌هایشان باز شود، اما رواق‌ها بسته است.» او افزود: «سه ساعت صبح و سه ساعت عصر صحن‌ها باز می‌شود، توقف‌ها زیاد نباشد، کوتاه باشد و زیارت انجام شود. رستوران‌ها هم در چارچوب پروتکل‌ها بعد از ماه رمضان باز می‌شود. کنکور دانشگاه در قالب پروتکلی که برای اجرا ابلاغ خواهد شد، انجام می‌شود.» روحانی در ادامه با اشاره به تلاش برخی برای ایجاد یأس، اضطراب و دلهره در جامعه، به‌طوری که مردم احساس کنند گرفتار شرایط بسیار سخت بدون راه حل در زندگی شده‌اند، اضافه کرد: «این شرایط در مردم آثار روانی و تبعات در تصمیم‌گیری اقتصادی در آینده دارد. مسئولان اجتماعی، اقتصادی و سیاسی برای مردم روشن توضیح دهند که دوران سختی نگذشته، دوران ویروس تمام نشده است و همچنان با ویروسی خطرناک روبه‌رو هستیم، اما با این حال شرایط ما از دیروز بهتر شده است.» رئیس‌جمهوری ادامه داد: «ما از این مسائل عبور کرده‌ایم. البته شرایط فردای ما بدتر از امروز ما در زمینه مقابله با این

یادداشت

مدارای مجلس یازدهم با دولت

پس از یک‌دست شدن مجلس و روی کارآمدن منتقدان اصلی دولت روحانی در مجلس یازدهم، رابطه دولت و مجلس در سال پایانی ریاست‌جمهوری روحانی چگونه پیش خواهد رفت؟ از یک سو رقیب روحانی در انتخابات مهم‌ترین گزینه ریاست مجلس است و از سوی دیگر نمایندگان نزدیک به احمدی‌نژاد به‌صراحت اعلام کرده‌اند که هدف‌شان در مجلس «برکناری رئیس‌جمهوری» است. اگر بخواهیم به‌اجمال در این باره صحبت کنیم باید بگوییم که چون اجتماع مخالفان و منتقدان دولت را در مجلس یازدهم داریم چالش و ابهام بین مجلس و دولت قطعاً پیش‌بینی‌پذیر و طبیعی خواهد بود. اما نکته اصلی اقدامات و سطح این چالش بین دولت دوازدهم و مجلس یازدهم است. باید به این مسأله توجه کرد که مجلس اصولگرا چه اقداماتی در این چالش انجام می‌دهد. مهم‌ترین مسأله‌ای که مخالفان و منتقدان دولت در مجلس یازدهم باید به آن توجه کنند متشنج‌نکردن وضع عمومی کشور در شرایط فعلی است. این یک ضرورت برای همه نمایندگان مجلس یازدهم خواهد بود.

بخشی از منازعه سیاسی به داخل مجلس و روابط نمایندگان بازمی‌گردد؛ برای مثال تعیین ریاست مجلس یا انتخاب روسای



ویروس نیست؛ مگر آنکه بگویند این ویروس در چند ماه دیگر جهش پیدا می‌کند.» رئیس‌ دولت تدبیر و امید با تأکید بر اینکه فکر نکنیم همه چیز تمام شده است، خاطرنشان کرد: «در اجتماع قرار گرفتن و پروتکل‌های بهداشتی را رعایت نکردن موجب شیوع ویروس می‌شود، چرا که پنج نفر می‌توانند موجب ابتلای ۵۰ نفر شوند و این ۵۰ نفر، ۵۰۰ نفر دیگر را مبتلا می‌کنند و آن وقت با مشکل روبه‌رو می‌شویم.» روحانی با بیان اینکه باید حالت وسطی برای مردم ترسیم شود، ابراز داشت: «اضطراب و دلهره درست نکنیم. بی‌تفاوتی هم ایجاد نکنیم. صداوسیما و پزشکان ما برای مردم این مسأله را توضیح دهند. در کشور ما مسأله جان و دین، نان و جان نداریم. دین، جان و نان ما در کنار همدیگر است، هم شب‌های قدر را داشتیم، هم جاهای سفید را که نماز جمعه در آنها برگزار شده‌است.»

دستورالعمل‌های پزشکان یکسان‌سازی و ابلاغ شود

روحانی با اشاره به ناهماهنگی در شیوه و معیار آزمایش کرونا گفت: «یکی معیار را سی‌تی‌اسکن، دیگری آزمایش خون و بزاق یا پی‌سی‌آر و دیگری آزمایش سرولوژی می‌دانند و دیگری آن را باطل می‌دانند. این ناهماهنگی نه در خیابان بلکه در میان پزشکان دیده می‌شود. فرد به پزشک مراجعه می‌کند؛ به او می‌گویند روش‌های دیگر را کنار بگذار، ریه‌ات سالم است، مبتلا نیستی.»

رئیس‌جمهوری تأکید کرد: «ما باید دستورالعمل‌های روشن و قاطع به تمام پزشکان ابلاغ کنیم. همان‌طور که سازمان جهانی بهداشت (WHO) دستورالعمل‌هایی صادر می‌کند. وزارت بهداشت و درمان این همه تلاش می‌کند و دستورالعمل‌های مختلف برای تمام مشاغل به شکل جزئی صادر می‌کند که در مرحله اول باید برای کادر پزشکی و بیمارستان‌ها ابلاغ کند و دستورالعمل‌ها، علایم و ویژگی‌های این بیماری را یکسان‌سازی کنیم.» روحانی گفت: «آموزش مردم در زمینه کرونا کافی نیست و باید افزایش یابد. خود متخصصان باید در این زمینه اقدام کنند و از طرفی افراد مبتلا باید قرنطینه شوند که یک اصل است. اگر این افراد در جامعه برای خود می‌چرخند، اقدامات ما بی‌فایده می‌شود و از بین می‌رود.»

رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه باید مردم را برای زندگی با کرونا آماده کرد، گفت: «مردم را باید برای حداقل چندماه زندگی با کرونا آماده کنیم. وقتی مناطق سفید، زرد و قرمز را اعلام می‌کنیم نباید این‌گونه تلقی شود که اگر سفید است پس همه جا و همیشه سفید است؛ این‌گونه نیست بلکه ممکن است در یک لحظه تغییر کند و دوباره مناطق تغییر رنگ دهد و زرد و حتی قرمز شود که به عملکرد خود ما بستگی دارد و باید به خوبی در جامعه همکاری کنیم.» □

مدارای مجلس یازدهم با دولت

کمیسیون‌های مختلف مجلس که چالشی داخلی است و فکر نمی‌کنم در رابطه با دولت این موضوعات تأثیرگذار باشد. اما به طور کلی و در رابطه مجلس و دولت می‌توان پاسخ را در رفتار خود دولت طی سالیان گذشته یافت. به نظر من، دولت روحانی تا همین جا هم نشان داده که چالش جدی با جناح راست با اصولگرا ندارد و از این منظر هم همیشه مورد نقد حامیان اصلاح‌طلب خود قرار گرفته است. بنابراین شرایط پیش روی مجلس و دولت طوری نخواهد بود که انتظار رفتارهای غیرمنتظره داشته باشیم. هر چند قطعاً چالش‌هایی بین مجلس و دولت وجود خواهد داشت؛ اما این چالش‌ها در سطح هماهنگی مدیران وزارتخانه‌ها خواهد بود. به هر حال بخشی از این چالش‌ها هم برای تغییراتی است که با چشم‌انداز انتخابات ریاست‌جمهوری آینده خواهد بود و این مسأله‌ای است که احتمالاً مجلس سعی می‌کند در آن تأثیرگذار باشد.

از این منظری که شرح دادم، به نظر نمی‌رسد که ایده‌های تند برخی از گروه‌های سیاسی حاضر در مجلس مانند برکناری رئیس‌جمهوری محقق شود. من فکر نمی‌کنم که کلیت نظام با چنین اقداماتی موافق باشد و در نهایت بعید می‌دانم که مجلسی که تشکیل می‌شود سر ناسازگاری با سیاست‌های کلان کشور داشته باشد؛ سیاست کلانی که به نظر من شامل تثبیت موقعیت چهارساله ریاست‌جمهوری نیز می‌شود. □

خبر سیاسی

امیر دریادار سیاری در دیدار با مجروحان حادثه شناور کنارک:

هیچ کشوری

اسرار دفاعی خود را افشا نمی‌کند

همه ما داغدار این حادثه هستیم

امیر دریادار حبیب‌الله سیاری، معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران، روز گذشته با حضور در بیمارستان گلستان از سه تن از مجروحان حادثه ناو کنارک عیادت کرد و روند مداوا و درمان آنان ارزیابی شد.
امیر دریادار سیاری در این دیدار ضمن گرامیداشت شب‌های قدر و تسلیت ایام شهادت حضرت علی(ع) گفت: «شهادت عزیزان هم‌رمز در عرصه دریا را خدمت همه هم‌زمان در نیروی دریایی ارتش و خانواده معزز این عزیزان تسلیت عرض می‌کنم.» او با تأکید بر اینکه این شهدا باعث عزت، افتخار، سرافرازی و نشان‌دادن توان بازدارندگی ما در دریا هستند، افزود: «همه ما در نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروهای مسلح داغدار این حادثه هستیم و خودمان را در داغ خانواده‌های شهدا شریک می‌دانیم. اغلب مجروحان این حادثه ترخیص شده‌اند و ۳ نفری که الان در این بیمارستان و یک نفری که در بیمارستان چاپار به سر می‌برند، به‌زودی ترخیص خواهند شد و حال‌شان مساعد است.» معاون هماهنگ‌کننده ارتش با بیان اینکه ما برای قطره قطره خون شهیدایمان ارزش قابل‌هستیم، تصریح کرد: «هر رزمنده‌ای که از ابتدا وارد خدمت در نیروهای مسلح و ارتش می‌شود، قطعاً یکی از اهدافش حفظ سربلندی و اقتدار نظام و دستیابی به مقام‌والای شهادت است. ما مسیر این شهدا را ادامه خواهیم داد.»

دریادار سیاری ادامه داد: «دشمن همواره درصدد القای شبهات و خبرسازی و نهایتاً تلاش برای تضعیف قدرت دفاعی جمهوری اسلامی است اما مملت و نیروهای مسلح ما هوشیار است و مقهور شیطنت‌های دشمن نمی‌شوند. نیروی دریایی راهبردی ما به برکت خون شهدا و اقتدار دریایی ما موریت‌های خود را همچون گذشته انجام خواهد داد.» او با اشاره به اینکه «در همه تمرینات نظامی دریایی این‌گونه اتفاقات می‌افتد، اضافه کرد: «ما در ارتش جمهوری اسلامی ایران هر هفته به طور متوسط یک رزمایش در زمین، هوا، دریا و زیر سطح داریم و در این رزمایش‌ها صحنه‌های واقعی نبرد با مهمات، موشک و تجهیزات نظامی تمرین می‌شود. در همه تمرینات نظامی و دریایی دنیا این‌گونه اتفاقات می‌افتد و مروری بر سوابق سوانح دریایی جهان کاملاً موید اتفاقات به مراتب بدتر است.» او تأکید کرد: «هیچ‌کشوری اسرار دفاعی خود را افشا نمی‌کند و ما نباید به دست خودمان اطلاعات و اسرار نظامی را به دشمن بدهیم.»

فرمانده نیروی دریایی ارتش نیز با حضور در جمع خانواده‌های شهدای حادثه‌شناور کنارک در تهران، ضمن همدردی و دلجویی با آنها دیدار و گفت‌وگو کرد. صحبت‌های دریادار سیاری، معاون هماهنگ‌کننده ارتش، در حالی است که روز چهارشنبه هفته پیش در اطلاعیه‌ای با اشاره به شایعات منتشرشده درباره ناوچه کنارک اعلام کرده بود: «همان‌گونه که فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده‌اند، ۴ تیم کارشناسی موضوع را در دست بررسی دارند. پس نباید به اخبار منتشرشده غیررسمی در این مورد استناد کرد.» □

فریبا عادلخواه به ۶ سال حبس محکوم شد

فریبا عادلخواه شهروند ایرانی – فرانسوی از سوی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به ۶ سال حبس محکوم شد که در صورت قطعیت، پنج‌سال آن اجرا می‌شود. به گزارش ایرنا، بر اساس آنچه سعید دهقان، وکیل مدافع فریبا عادلخواه، در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشته، موکلش به اتهام اجتماع‌وتبانی علیه‌امنیت ملی به پنج‌سال وبابت عنوان اتهامی تبلیغ علیه‌نظام به یک‌سال حبس از سوی شعبه۱۵ دادگاه انقلاب محکوم شده‌است. بنابر اعلام دهقان، این حکم بدوی است و در مهلت قانونی به آن اعتراض می‌کنیم. او گفته‌که در حکم صادره از سوی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب، هر چنداسم مارشال دیگر متهم این پرونده‌که چندی پیش با فرانسه تبادل شد، آمده اما حکمی برای او صادر نشده‌است. دیگر متهم این پرونده رولاند مارشال بوده‌که او اواخر اسفند۹۸ با جلال روح‌الله‌نژاد مهندس ایرانی که بیش از یک سال قبل به اتهام نقض تحریم‌های آمریکا علیه ایران در فرانسه بازداشت شده‌بود، مبادله‌شد. □